# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 233.

Piątek, 8 (20) Października

1865 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i niedziach.—Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach.—Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop.

Programy wyborcze. —Korespondencje z Suwałk, Paryża, Londynu i Rzymu. —Kronika. —Fejleton (Teatra warszawskie).

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa, dnia 7 (19) Października.

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem Nr. 35.

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem

12 (24) września 1865 r.

POSIEDZENIE OŚMIESIĄTE SZÓSTE Z DNIA 21 SIERNIA (2 WRZEŚNIA) 1865 R.

(dokończenie patrz Nr. 232).

8) Zamiast wznoszenia własnym kosztem nowych budowli, albo też przenoszenia również własnym kosztem zabudowań dawniejszych, dziedzic za dobrowolnym porozumieniem się z przesiadającym się włościaninem, może udzielić mu za zabudowania wynagrodzenie w gruncie, nie mogącym wszakże w żadnym razie obejmować mniej jak półtora morga.

Postanowienie niniejsze, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, zakomunikować przez okólnik Komisjom Spraw Włościańskich, dla zastosowania się i wykonania.

POZYCJA 420.

O rozkładzie podatku gruntowego włościańskiego za drugie półrocze 1865 roku.

Pełniący obowiązki Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w przedstawieniu z dnia 19 (31) Sierpnia 1865 r. wyjaśniając, że podatki: podymne włościańskie i kontyngens liwerunkowy, posłużące mające za podstawę do oznaczenia podatku gruntowego włościańskiego, nie mogły być dotychczas udeterminowane, uprasza o upoważnienie do pobrania rzezonego podatku grunto-

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

116, 253, 27 protokołu dodatkowego, 298 i 305 Postanowień Komitetu Urządzającego.

2. O niniejszem postanowieniu zawiadomić: Komisję Rządową Przychodów i Skarbu, jako też Jenerał-Policmajstra, przez wypisy z tego protokołu, — a Komisję Spraw Włościańskich — przez okólnik.

POSIEDZENIE ÓSMDZIESIĄTE ÓSME Z DNIA 4 (16) WRZEŚNIA 1865 R.

#### POZYCJA 44.

##### PROTOKÓŁU DODATKOWEGO,

*Najwyższy Rozkaz co do sposobu uskutecznienia wypłat gotowizną z tytułu operacji likwidacyjnej.*

Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego odezwą z dnia 30 sierpnia (11 września) r. b., Nr. 6,596, zawiadomił Namiestnika w Królestwie, że postanowienie Komitetu Urządzającego zawarte w protokole z dnia 20 czerwca (2 lipca) 1865 r. o sposobie uskutecznienia wypłat gotowizną, z tytułu operacji likwidacyjnej, stosownie do Najwyższej Woli wniesione było do Komitetu do Spraw Królestwa Polskiego.

Komitet roztrząsnawszy takowy przedmiot, w obecności Zarządzającego Ministerstwem Skarbu, uznał że propozycje Komitetu Urządzającego w Królestwie dotyczące sposobu uiszczania dopłat gotowizną mających być oznaczonymi według art. 46 Najwyższego Ukazu o Komisji Likwidacyjnej, tudzież procentów za kupony od listów likwidacyjnych, są właściwe i odpowiednio celowi. Obok tego przynależna w myśl art. 45 tegoż Ukazu dopłata procentów za półtora miesiąca od dnia 3 (15) kwietnia do dnia 20 maja (1 czerwca) 1864 r. powinna być uskutecznią, jak to Komitet Urządzający w swych wnioskach projektuje, w ścisłem zastosowaniu się do powołanego artykułu, przy wypłacie pierwszego kuponu.

46 Najwyższego Ukazu o Komisji Likwidacyjnej, dokonywać za pośrednictwem Kas Skarbowych Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, a procentów za kupony od listów likwidacyjnych, za pośrednictwem Banku Polskiego. Obok tego przynależna stosownie do art. 45 tegoż Ukazu dopłata procentów

za półtora miesiąca od dnia 3 (15) kwietnia do dnia 20 maja (1 czerwca) 1864 r. powinna być uiszczoną w ścisłem zastosowaniu się do powołanego artykułu, przy wypłacie pierwszego kuponu.

2. Wykonanie niniejszych przepisów które w Dzienniku Praw zamieszczone być mają, poruczyć właściwym Władzom w czem do której należy.

3.

po po

Table with columns: Barometr w atmosferze, Termometr Reaum., Stan nieop., 741.6, 738.7, +2.06, +1.98, na p. pog., na p. pog.

Najwyższe ciepło + 10° 8 R. Najniższe ciepło + 2.3 R.

Z rana 7 (19) październ. + 6.8 R. ciepła.

Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 7.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 7 (19) Października 1865 r.

Table with columns: MONETY, Żądano, Płacono, Rs. Kop., Rs. Kop. Rows include: Pół-Imperjały Rosyjskie, Dukaty Holenderskie nowe wazne, Frydrychsdy Pruskie, Pruski Kurant.

PAPIERY,

Table with columns: Obligacje Skarbu, Bilety Skarbu Królestwa Polskiego, Listy Zastawne białe III, Okt.

t., 72 1/2, 7, 70; 2 m., 92, 40, 92, 25; 2 m., 105, 30, 105, —; 1 m., 99, 50, 99, 16 2/3; 1 m., 99, 16 2/3, —, —

Wartość kuponu bieżącego od Obligów Skarbo. Rs. — k. 21 1/9. — od Listów Zastaw. kop. 19 1/2. — od rosyjskiej porzyczki z roku 1854 rs. — k.

KURSA TELEGRAFICZNE.

z Berlina d. 6 (18) Października 1865 roku.

Table with columns: 5ta Pożyczka Rosyjska, 6ta, Obligacje Skarbowe 4%, Listy Zastawne 4%, Bilety Banku Rosyjskiego, Wexle na Warszawę, Petersburg 3 tygodniowy, Londyn 3, Paryż 2, Hamburg 2, Wiedeń 2, Koleje Rosyjskie, Nowa Pożyczka Premiowa, Żyto na targu, Wexle na Londyn, Hamburg, Paryż, Pożyczka Narodowa, 5% Metaliki, Akcje Banku Kredytowego, Renty 3%, Akcje Kredytu Kuchomego, 3% Papiery (Consols), Targ zbożowy.